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I. THONG TIN CHUNG

1.1. Gio'ithifu vJ Cong ty
Ten giao dich : CONG TY CO pHAN DJCH Vl} SONADEZI

Ten ti~ng Anh : SONADEZI SERVICES JOINT -STOCK COMPANY

Gi~y chUng nh~n dang ky doanh nghi~p s6: 3600890938 do So' K~ ho~ch va Dftu tu
Tinh D6ng Nai cftp ngay 18/05/2009, dang ky thay d6i Iftn thu 8 ngay 11/10/2013.

V6n di~u I~ : 50.000.000.000 d6ng (Nam muO'i tY a6ng chfm)

Dia chi: Tftng 8, Toa nha Sonadezi, S6 01, Duong 1, KCN Bien Hoa 1, Phuang An
Binh, Bien Hoa, D6ng Nai .

Di~n tho~i : (84.61) 8890 888/777

Website: www.sonadezi-sdv.com.vn

Email: sdv@sonadezi-sdv.com.vn

Mil c6 phi~u: SDV

Logo:

I--'SDV
SONADEZI SERVICE

1.2. Qua trinh hinh thanh vaph at triJn
C6ng ty C6 phftn Dich Vl;lSonadezi (SDV) thuoc h~ th6ng t6 chuc "C6ng ty my -

C6ng ty con" T6ng C6ng ty Phat trien Khu c6ng nghi~p va duQ'c thanh I~p theo Quy~t
dinh s6 2335/QD-UBND ngay 29/06/2005 cua UBND tinh D6ng Nai.

Ml,lc tieu ho~t dong cua c6ng ty la: "Kinlt doanh cac dich V~lnltdm gop phan vao S~l'
pltat triin cila ta It(JPSonadezi noi rieng va kinlt d- xii 1t9i cua tinlt D8ng Nai noi
chung; dam bao 1(J'ifclt h(Jp phap cua C{lc ca dong; dam bao vifc flint va phuc It;i
cllo ngll'(Y;fao d9ng; gop phan tling thu ngan sach va bao vf moi tru'ung cac kltu
cong nghifp va kltu dan cu'."

Trong 07 nam qua, C6ng ty CP Dich Vl;lSonadezi dil tung bu6c kh~ng dinh thS
m~nh trong cac IInh VlJCcung cftp dich Vl;lthu gom, v~n chuyen xu Iy nu6c thai, ch~t
thai nguy h~i, ch~t thai r~n c6ng nghi~p, rac thai d6 thi. Trong d6, khu xu Iy ch~t thai
la mot trong nhung dlJ an trQng diem, t~o bu6c dot pha d6i v6i SDV cling nhu th~ hi~n
quySt Him d6ng g6p vaG c6ng tac xu Iy ch~t thai, bao v~ m6i truang. C6 th~ di~m qua
nhfrng m6c SlJki~n quan trQng sau:
I-
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- Thang 7/2007, Cong ty CP Dich V\l Sonadezi chinh thuc di vao ho~t dong theo cong
van s6 2092/UBND-KT ngay 26/03/2007 cua DBND tinh D6ng Nai va Gi~y chung
nh~n dang ky kinh doanh s6 4703000382 dp I~n d~u ngay 15 thang 05 nam 2007 vO'i
SlJtham gia g6p v6n cua cac c6 dong sang I~p, v6n di~u I~ dang ky Ia 50 tY d6ng, ho~t
dong chu y~u trong IInh VlJCmoi truang.

- BuO'c vao nam 2009, Cong ty CP Dich V\l Sonadezi bftt d~u tri~n khai DlJ an Khu xu
Iy ch~t theE vO'i cac dich V\l thu gom va v~n chuy~n ch~t theE sinh ho~t, ch~t thai cong
nghi~p thong thuang va ch~t thai nguy h~i; dich V\l xu Iy, tai ch~, tai su d\lng va tieu
huy ch~t thai.

- Thang OS/2009, d~u tu 100% v6n thanh I~p cong ty con - Cong ty TNlffi mot thanh
vien Dich V\lBao v~ Sonadezi (SSS).

- Nam 2010, cong ty thlJc hi~n d~u tu tai chinh vao Cong ty CP Sonadezi Long Binh,
Cong ty CP Sonadezi Chau Duc, Cong ty TNlffi Xang d~u Nam Vi~t (nay Ia Cong ty
CP Xang d~u Vlnh Phil)

- Ngay 22/04/2011, Cong ty CP Dich V\l Sonadezi chinh thuc giao dich d~u tien tren
thi truang DPCoM t~i So Giao dich Chung khoan Ha NOi vO'ima chUng khoan SDV.

Cong ty SDV da va dang tung buO'c kh~ng dinh tinh chuyen nghi~p b~ng vi~c xay
dlJng va ap d\lng cac h~ th6ng Quan Iy ch~t IUQ'ng,moi truang va an toan suc kh6e
ngh~ nghi~p phu hQ'Pcac yeu du cua cac tieu chu~n ISO va OHSAS cho cac dich V\l
trong IInh VlJCmoi truang, nh~m cung dp nhfrng san ph~m dich V\l dap ung yeu du
Iu~t dinh va yeu du cua khach hang, bao v~ moi truang va bao dam an toan va suc
kh6e ngh~ nghi~p cho nguai Iaodong, t~o SlJtin nhi~m cao tu cac khach hang. C\l th~:
xay dlJng va duy tri H~ th6ng Quan Iy ch~t IUQ'ng phu hQ'p tieu chu~n ISO/IEC
17025:2005 cho dich V\l phan tich thi nghi~m (Phang thi nghi~m cua Cong ty da dp
ma s6 VILAS 310) va tieu chu~n 9001:2008 cho dich V\l moi truang (bao g6m dich V\l
xu Iy nuO'c thai, xu Iy ch~t thai vatu v~n moi truang); xay dvng va duy tri h~ th6ng
quan Iy moi truang theo tieu chu~n ISO 14001:2004 va va Hjetg quan Iy an toan suc
kh6e ngh~ nghi~p theo tieu chu~n OHSAS 18001:2007 d6i vO'idich V\lxu Iy nuO'c thai,
ch~t thai;

VO'i nhfrng n6 IlJc khong ngung yuan len, Cong ty CP Dich V\l Sonadezi dang d~n
Ian m~nh vO'i mot dOi ngu chuyen vien, ky thu~t vien giau nang IlJc va kinh nghi~m.
Hi~n SDV khong chi cung Ung han 10 Io~i hinh dich V\l cho cac d6i tac trong cac khu
cong nghi~p (KCN) trlJc thuoc quan Iy cua T6ng cong ty Sonadezi, ma da chu dong
yuan ra ben ngoai, d~n duQ'c vO'inhfrng d6i tac a cac KCN khac bftt d~u tu diSm nh~n
Ia ch~t IUQ'ngva SlJ da d~ng h6a cac Io~i hinh dich V\l. Ben c~nh ho~t dong chinh Ia
dich V\l moi truang, SDV can cung dp cac dich V\l h6 trQ' khac nhu: Dich V\l bao v~;
Dich V\l duy tu diy xanh; Dich V\l v~ sinh cong nghi~p; Kinh doanh nha hang va t6
chuc SlJki~n ...

1.3. Ngimh ngh~ va tlja ban kinh doanh

Cho d~n nay, Cong ty CP Dich V\l Sonadezi da va dang t~o nen thuang hi~u
rieng trong IInh VlJCxu Iy moi truang n6i rieng va dich V\l KCN thong qua vi~c t~p
trung vao cac IInh VlJCho~t dong chinh nhu sau:

• Dich V\l bao v~ moi truang:
I.
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+ Qu<:m1yv~n hanh h~ th6ng xu 1ynu6c thai.
+ Thu gom, v~n chuy~n va xu 1y cac 10(;linu6c thai, ch~t thai nguy h(;li,ch~t thai

do thi va cong nghi~p.
+ Dich V\l tu v~n v€ ky thu~t moi truemg va tai nguyen.
+ Dich V\l Phan tich thi nghi~m.

• Dich V\lKhu cong nghi~p:

+ Dich V\l bao v~.
+ Dich V\l duy tu cay xanh; tu v~n mua ban, cho thue va cham s6c cay xanh,

tham co.
+ Dich V\lv~ sinh cong nghi~p.
+ Cac dich V\l khac ph\lc V\l trong khu cong nghi~p.

• Kinh doanh nha hang va t6 chuc SlJ ki~n.

1.4.M8 hinh qulin tri, br may ta chifc qulin Ii

Mo binb quan tri cong ty: bao g6m D(;lihQi d6ng c6 dong; Ban Ki~m soM, HQi d6ng
quan tri (g6m 07 thanh vien trongd6 c6 06 thanh vien dQc l~p khong di€u hanh); Ban
T6ng giam d6c dUng dftu 1a T6ng giam d6c va hai ph6 T6ng giam d6c dam nh~n cac
kh6i chuc nang cung K~ toall tru6ng cong ty; Thu ky cong ty.

CO' du bi) may quan ly cong ty: g6m 07 Phong/ Ban va 01 Khu xu 1y ch~t thai du6i
S\J di€u hanh cua Ban T6ng giam d6c. M6i Phong/ Ban c6 chuc nang nhi~m V\l theo
quy dinh.

I-
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Phong Phong Phong Phong
K~ Phong Hanh Dich Phong Ky Ban Khu

toan Kinh chinh VI) KS, thu~t QLDA XLCT
tai doanh Nhan SK- PTTN M6i

chinh SI)' NH tmo'ng

s6 ~6phAnl
von gop

Ty I~ n~m
gift ciia SDV

1. Cong ty con:
C6ng ty TNHH mQt
thanh vien Dich VI)

Bao v~ Sonadezi

- Dia chi: 22B duong 3A, KCN Bien
Hoa 2, TP. Bien Hoa, Tinh D6ng Nai

- Gifty chu'ng nh~n DKDN s6
3601635899, dang kY thay d6i l~n 1,
ngay 10 thang 06 nam 2010 do SO'
K,~ ho~ch va D~u tu tinh D6ng nai
cap.

- Nganh nghS, ITnh VI,fC kinh doanh:
Kinh doanh dich VI) bao v~

- vbn diSu l~: 2.000.000.000 d6ng

I-
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1.5. IJjnh hu'ung ph tit triin

+ Ml}c tieu cho y~u coa Cong ty:

- Phcit tri~n, da d~ng h6a cac lo~i hinh dich Vl}phl}c VVcho cac Khu cong nghi~p
nh~m dap (mg nhu cftu cua khach hang; d~c bi~t la dich Vl}bao v~ moi truOng.

+ Chi~n lrrQ'cph at tri~n trung va dai h~n:

Phcit tri~n ngu6n nhan h,rc t~o nh~m nang cao trinh dQ chuyen mon va nang h,rc
quan ly dap (mg nhu cftu ngay cang phat tri~n cua Cong ty.

Ti~p tl}Cduy tri va cai ti~n cac h~ th6ng Quan ly ch~t luQ'ng, moi truOng va an toan
suc kh6e nghS nghi~p phu hQ'Pcac yeu cftu cua cac tieu chu~n ISO va OHSAS cho
cac dich Vl}trong IInh V\fCmoi truong; chu trQng d~u tu vao cong ngh~ tien ti~n
trong lInh V\fCxu ly nuac thai, ch~t thai.

T~p trung tri~n khai dung ti~n dQ xay d\filg d\f an Khu xu ly ch~t thai va sam di vao
khai thac c6 hi~u qua cac h~ng ml}Cxu lY.

+ Ml}c tieu d6i vOi moi trrrimg, X3 hQiva cQng dang:

Cac lo~i hinh dich Vl}vS moi truOng cong ty cung cftp dich Vl}nhu: tu v~n moi truOng,
xu ly nuac thai, ch~t thai sinh ho~t, ch~t thai cong nghi~p, ch~t thai nguy h~i, ... nh~m
dap ling yeu cftu ngay mQt tang cua cQng d6ng trong vi~c cai thi~n moi truOng s6ng,
giai quy~t duQ'c v~n dS cftp bach trong vi~c xu ly ch~t thai, d~c bi~t la ch~t thai cong
nghi~p bao v~ moi truong, t~o S\fphcit tri~n bSn vfrng.

I.
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II. TINH HINH HOAT DONG TRONG NA.M. .

2.1. Tinh hinh hOl,ltt/png sim xuiit kinh doanh

Ket qua ho~t dong san xu~t kinh doanh nam 2013:

NQIDUNG KEHO~CH THlfCHI~N %TH
IKH

T6ng doanh thu 79.405.000.000 112.664.374.780 142%
T6ng chi phi '. 62.969.000.000 95.929.424.587 152%
Lqi nhu~n truac thue 16.436.000.000 16.734.950.193 102%
ThueTNDN 1.500.000.000 822.374.608 55%
Lqi nhu~n sau thue 14.936.000.000 15.912.575.585 107%

Ty l~ c6 me 15% 15% 100%

2.2. T8 chit'c va nhiin S{f

Danh s<l.chBan Di€u hanh bao g6m:

HQ va ten
1. Ba Luang Minh Hi€n
2. Ong Td.n Quang Thea

3. Ong Nguyen Duy Hoang
4. Ong Huynh Phli Hao

Chrrc V\l

T6ng gi<l.md6c

Ph6 T6ng gi<l.md6c
Ph6 T6ng gi<l.md6c
Ke to<l.ntruang

* Tom t~t ly lich ciia Ban di~u hitnh:
1. Bit LUO'l1g Minh Hi~n

Ngay thimg nom sinh:
CMND:

Trinh d9 chuyen man:
s6 c6 phdn nlim gifr (din 20/03/2014)

+ Df!.idi?n sO'hi'iu r6ng Cang ty Phat
tridn khu cang nghi?p

+ Ca nhdn sO'hi'iu:

I-
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10/11/1975

271754806, ngay dp 11/6/2003, nai dp: DNai

29/A, T6 3, Khu ph6 1, P.Tan Hi~p, Tp.Bien Hoa,
D6ng Nai

Th~c 51 Qutm trj kinh doanh

270.000 c6 ph~n, chi€rn 5,4 % v6n di€u l~

250.000 c6 ph~n, chi€rn 5% v6n di€u l~



Ngay thimg nam sinh:

CMND:
24/11/1956

024204845, ngay cAp: 01/12/2003, nai cAp: Tp.HCM

85/1, Phuong 10, Qu~n Go vlip, Tp. H6 Chi Minh

Th~c SI Quan trj kinh doanh

30.000 c6 ph~n, chi~m 0,6 % v6n di~u l~

30.000 c6 ph~n, chi~m 0,6 % v6n di~u I~

Dia chi thuong tru:

Trinh d(j chuyen man:

s6 cd phdn nfim giu (din 2010312014)

+ Ca nhdn sa him:

3. Ong Nguy~n Duy Hoang

Ngay thang nam sinh:

CMND:
29/10/1977

271264046, ngay cAp: 09/06/2011, nai clip: D6ng
Nai

37 La S2 KDC An Hoa 2, P. An Binh, Bien Hoa-
D6ng Nai

Th~c 51 Quan tri kinh doanh

o c6 ph~n, chi~m 0% v6n di~u I~

Trinh d(j chuyen man:

s6 cd phdn nfim giu (din 2010312014)

4. Ong Huynh Phu Hao

Ngay thang nam sinh:

CMND:
Dia chi thuang tru:

Trinh d(j chuyen man:

s6 cd phdn nfim giii' (din 2010312014)

+ Ca nhdn So' hfiu:

22/08/1964

270032116, ngay cAp 8/6/2012, nai cAp: D6ng nai

102/34B, Ha Huy Giap, Bien Hoa - D6ng Nai

Cll' nhan kinh t~

30.000 c6 ph~n, chi~m 0,6 % v6n di~u I~

30.000 c6 ph~n, chi~m 0,6 % v6n di~u I~

D~n ngay 31/12/2013, SDV hi~n c6 135 can bQ c6ng nhan vien dff du<;ycdao t;;tO
chuyen sau va giau kinh nghi~m trong IInh V\IC m6i truOng ve cac chuyen nganh nhu:

• Chuyen nganh H6a c6ng ngh~, H6a phan tich,

• Vi sinh,

• Ky thu~t c6ng ngh~ m6i truOng,

• Ky thu~t di~n,

• Xu ly nuac thai va v~n hanh h~ th6ng xu ly nuac thai,

• Xu ly chftt thai va v~n hanh h~ th6ng xu ly chftt thai ...

I.
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Ca du nhan SlJ cua Cong ty thay d6i thee huang tang nhan SlJ c6 trinh dQ va
giam lao dQng ph6 thong. Cong ty c6 dQi ngu cong nhan ky thu~t lanh ngh€ duQ'Cb6i
duang dao t~o t~i cac ca sa san xu~t v~n hanh.

Cae ehinh saeh d8i v6'i ngum lao dQng

Chinh sach tuyJn dl,tng: M\lc tieu chinh sach tuy~n d\lng cua Cong ty CP Dich
V\l Sonadezi la thu hut va duy tri ngu6n nhan IlJc ch~t lugng cao. Tieu chi tuy~n d\lllg
dlJa tren t6 ch~t, ti€m nang va thi~n chi cua Ung vien. Nguyen t~c tuy~n d\lllg cong
b~ng t~i mQi thai di~m va d6i vai mQi ung vien. Cong ty Uti tien tuy~n d\lng nhUng lao
dQng c6 trinh dQ va kinh nghi~m, nh~t la trong 11nhVlJCmoi truang, xu ly ch~t thai.

Chinh sach aao t{;IO:MQi ca nhan lam vi~c t~i Cty CP Dich V\l Sonadezi c6
quy€n va nghla V\l tham dlJ cac chuang trinh dao t~o dap Ung yeu du cong vi~c. Ngoai
ra, Cong ty cu nhan vien tham gia cac kh6a dao t~o ki€n thuc, ky nang thlJc hi~n cac
nganh ngh€, dich V\l phu hgp vai yeu du cong vi~c va dinh huang phat tri~n cua Cong
ty; thuO'ng xuyen cu cac nh6m CB.CNV di tham quan hQc hei kinh nghi~m, tham gia
hQi thao, ... nh~m hoan thi~n han ky nang va trinh dQ cua nguai lao dQng. Cong ty luon
t~o di€u ki~n cho CB. CNV c~p nh~t, tham gia cac kh6a t~p hu~n v€ ch€ dQ chinh sach
mai cua Nha nuac.

Chinh sach phat triJn: Ban Liinh d~o d€ cao trach nhi~m, phat hi~n va b6i
duang nhan tai d~ trao trQng trach. SlJ d6ng g6p cua nhan vien duQ'c khich l~, dQng
vien kip thai va xung dang duai hinh thuc v~t ch~t va tinh thftn. Cac m\lC tieu dai h~n
va ng~n h~n duQ'Ctruy€n d~t d€n tung nhan vien nh~m tri~n khai va phat huy t6i da
hi~u qua cua ca nhan va t6 chuc.

. Chinh sach duy tri ngu6n nhan l1;rcva quan h? lao arng

- Cong ty ap d\lng chinh sach diii ngQ va tra cong lao dQng xUng dang vai d6ng g6p
cua m6i thanh vien. Cong ty xay dlJng, cong b6 Quy che luang, thuang phu hgp vai
tUng vi tri chuc danh cong vi~c; ky hQ'p d6ng lao dQng theo dung Lu~t lao dQng va
duQ'Chuang dfty du cac ch€ dQ thee quy dinh hi~n hanh cua phap lu~t v€ Lu~t lao dQng
va cac khoan trQ'c~p, thuang; d6ng dfty du cac khoan bao hi~m y t€, bao hi~m xii hQi...

- Cong ty cam k€t dap Ung dfty du cac trang thi€t bi va di€u ki~n lam vi~c phu hgp cho
nhan vien. ThlJc hi~n ch€ dQ lam vi~c 6 ngay tuftn va 8 gia ngay va ch€ dQ ca kip (t~i
cac bQ ph~n san xu~t tflJC tiep).

- Cong ty xay d\Jllg va phat tri~n mQt moi truang lam vi~c tre trung, nang dQng, sang
t~o va chuyen nghi~p. Ngoai nang IlJc chuyen mon, nhan vien c6 ca hQi tlJ ph<it tri~n
va ph<ithuy nhUng t6 ch~t d?c bi~t cua minh thong qua SlJtuang tac vai cac thanh vien
khac trong cong vi~c hang ngay va trong cac ho~t dQng t~p th~.

- Thanh l~p dfty du t6 chuc Cong doan, Doan thanh nien ... thee lu~t dinh; ngoai ra con
c6 cac HQi, Ban ph\lc V\l nhu du, quy€n lQ'icho nguai lao dQng. Tham gia phong trao,
t6 chuc Doan, HQi trong ca c~u t6 chuc chung cua T6ng Cong ty Ph<it tri~n KCN
(SONADEZI).

2.3. Tinh hinh tlftu tw, tinh hinh th1J'Chi~n cae dlJ'an

I-
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A. Cac kho3n dAu tll'I611:

* Tinh hinh tri€n khai dv an khu xu 1ych~t thai:

- Trang nam 2013, C6ng ty dil hoan t~t cac c6ng tac b6i thuOng, h6 trQ'va tai dinh
Cll cho toan b(>di~n d~t con l<;1icua Dv an Khu xu 1y ch~t thai.

- C6ng ty dil tri€n khai thi c6ng hoim t~t h<;1ngm\lC 6 ch6n l~p ch~t thai s6 3 cua dv
an d€ dua VaGsu d\lllg trong nam 2014.

- T6ng gia tri thvc hi~n d~u tu xay dlJllg co ban cua Dv an Khu XLCT trong nam
2013 1a 6,648 ty d6ng, lily k~ d~n h~t ngay 31/12/2013: 54,415 tY d6ng.

* C6ng tac d~u tu tai chinh:

Trong nam 2013, C6ng ty dil thoai v6n d~u tu t<;1iC6ng ty CP Sonadezi Chau Duc
(7 ty d6ng) va kh6ng d~u tu VaGcac c6ng ty khac. Gia tri d~u tu VaGcac c6ng ty d~n
ngay 31/12/2013:

Ten Cong ty
S6 c6 phAnl V6n C6 trrc duQ'c nh~n

gop (tri~u dAng)
".

C6ng ty CP Sonadezi Long Binh 804.290 c6 ph~n 1.367

C6ng ty CP Xang d~u VInh Phu. 3.000.000.000 d6ng 434

C6ng ty TNHH MTV Dich V\l Bao v~
2.000.000.000 d6ng 200

Sonadezi

Nhin chung, hO<;1td(>ng d~u tu cua C6ng ty vftn hi~u qua, cac c6ng ty duQ'c d~u tu
vftn dam bao hO<;1td(>ng san xu~t kinh doanh, kh6ng thua 16.

B. Cac cong ty con, cong ty lien k~t

* C6ng ty TNI-lli m(>tthanh vien Dich V\l Bao v~ Sonadezi

C6ng ty TNHH MTV Dich V\l bao v~ Sonadezi hO<;1td(>ng 6n dinh t<;10c6ng vi~c
cho han 120 1ao d(>ng. K~t qua san xu~t kinh doanh nam 2013 cua c6ng ty nhu sau:

D VT: tri¢u d6ng

Stt NQi dung Th\fc hi~n K~ ho~ch Th\fc hi~n 0/0
2012 2013 2013 THIKH

1 T6ng tai san 3.683 3.688

2 T6ng dQanh thu 9.318 8.155 10.366 127%

+ Doanh thu bim hang. 9.254 10.348

+ Doanh thu HD tai chinh. 64 18

3 T6ng chi phi 8.604 7.465 9.616 129%

+ CP gia van ban hang 7.829 9.064

+ CP quem If; DN 776 552

I.
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Stt NQi dung Th\fc hi~n K~ ho~ch Th\fc hi~n 0/0

2012 2013 2013 THIKH

4 T6nglqinhu?ntruacthu~ 713 690 750 109%

5 NQP ngan sach 130 172 168 98%

6 T6nglqinhu?nsauthu~ 583 517 582 113%

7 Lqi nhu?n chuySn v~ Cong ty 200 135*me:;

* Se n9P v€ cong ty m? SDV trang nam 2014.

2.4. Tinh hinh tai chinh

a) Tinh hinh tai chinh
onK

Chi tieu , Nam 2012 Nam 2013 % tang/giam
T6ng gia tri tai san 167.168.582.722 159.225.221.640 - 5%
Doanh thu thu~n 93.347.464.174 108.698.749.390 + 16%
Lqi nhu?n thu~n tu hoe;tt 16.932.222.213 16.959.484.203 0,2%
dQng kinh doanh
Lqi nhu?n khac -1.121.881.343 -224.534.010 -80%
Lqi nhu?n truac thu~ 15.810.340.870 16.734.950.193 +6%
Lqi nhu?n sau thu~ 15.082.400.103 15.912.575.585 6%
Ty l~ lqi nhu?n tra c6 ruc 15% 15% -

Chi tieu Nam 2012 Nam 2013
1. Chi tieu ve kha nang thanh toan
+ H~ s6 thanh toan ngin he;tn 1,13 0,99
+ H~ s6 thanh toan nhanh 1,04 0,85
2. Chi tieu v~ co du van
+ H~ s6 nq/ T6ng tai san 0,53 0,47
+ H~ s6 nq/ V6n chu sa hfru 1,11 0,89
3. Chi tieu ve nang h,rchoe;ttdQng
+ Vong quay hang t6n kho 11,9 10,8
+ Dthu thu~n/ T6ng tai san 0,56 0,68
4. Chi tieu ve kha nang sinh l<'Yi
+ H~ s6 LN sau thu~/ Dthu thu~n 0,16 0,15
+ H~ s6 LN sau thu~/ V6n CSH 0,19 0,19
+ Hs6 LN sau thu~/ T6ng tai san 0,09 0,10
+ H~ s6 LN ill hoe;ttdQng KD/ Dthu thu~n 0,18 0,16

I-
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2.5. cO'diu cb dang, thay dbi van dau tlr cita chit sO' hii'u
a) C6 ph~n

- LO(;lic6 ph~n: c6 ph~n ph6 thong

- T6ng s6 c6 ph~n dang iuu hllnh: 5.000.000 c6 ph~n

Trong d6: + S6 c6 ph~n chuySn nhUQ1lgtv do: 5.000.000 c6 ph~n

+ S6 c6 ph~n bi h(;lnch€ chuySn nhUQ1lg: 0 c6 ph~n

b) Co du c6 dong

- Co du c6 dong d€n nglly 20103/2014 nhu sau:

Sft Noi dun sA IU'O'D cA hin
1 cA don tron nmyc 4.991.400

- Co don ill to chuc 2.818.500
- Co dong ill ca nhan 2.172.900

2 cA don nU'O'cn oai 8.600
- Co don ill to chuc 8.600
- Co don ill ca nhan 0. 0
Con 5.000.000 100%

- C6 dong Nhll nu6'c

Stt Ten c3 dong s6 c3 phin nim Ty I~ (%)
gift

1 Tong Cong ty phM trien khu cong nghi~p 1.000.000 20%
2 Cong ty TNHH 1 thanh vien Xay dl!ng Cap 100.000 2%

nuac D6ng Nai
3 Cong ty TNHH 1 thanh vien Dich Vl,lmoi 500.000 10%

trucmg do thi D6ng nai

- C6 dong ian

Stt Ten c3 dong s6 c3 ph~n nim Ty I~ (%)
gift

1 Tong Cong ty PhM trien khu cong nghi~p 1.000.000 20%
2 Cong ty TNHH 1 thanh vien Dich Vl,lmoi 500.000 10%

truong do thi D6ng nai
3 Cong ty CP Phat trien do thi Cong nghi~p so 2 250.000 5%

4 Cong ty CP Sonadezi Long Thanh 250.000 5%

c) Tinh hinh thay d6i v6n d~u ill cua chu So' huu: khong

d) Giao dich c6 phi€u quy: khong

e) Cac chUng khoan khac: khong

I-
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III. BAo cAo vA DANH GIA
CUA BAN TONG GIAM DOC

3.1. Danh gia kit qua hO{lt t/9ng san xutit kinh doanh

Nam 2013, tinh hinh kinh tS VI ma Vi~t Nam dil d~n h6i phl,lc va cai thi~n, san
xu~t va kinh doanh cua cac doanh nghi~p c6 SlJchuySn biSn tich ClJCv~ cu6i nam, tuy
nhien, cac doanh nghi~p vftn chua thlJC SlJthoat kh6i kh6 khan.

D6i v6i Cang ty CP Dich Vl,lSonadezi, tinh hinh san xu~t kinh doanh trong nam
2013 cGng anh huang tflJC tiSp bai nhGng kh6 khan trong vi~c tiSp c~n v6i cac ngu6n
v6n Uti dili, d~c bi~t Cang ty dang trong giai do~n t~p trung triSn khai xay dlJng dlJ an
Khu xu ly ch~t thai.

Kit qua hO{lt t/9ng kinh doanh niim 2013 Cong ty CP Dich v~ Sonadezi:
f) VT: tri?u d6ng

Thl!C hi~n K~ ho~ch Th •.•·c hi~n % thl!c
TT NQi dung hi~n/k~2012 2013 2013 hoach

1 T6ng tai san 167.168 159.225

2 T6ng doanh thu 96.453 79.405 112.664 142

~ Doanh thu hem hang 93.347 108.699

+ Doanh thu hot;lt d(mg tai chinh 2.788 1.868

+ Thu nhgp khac 318 2.097

3 T6ng chi phi. 80.643 62.969 95.929 152

+ CP quan If; DN 9.994 9.398 10.900 116

4 T6ng LQ'inhu~n tru6c thuS 15.810 16.436 16.735 102

5 ThuS TNDN phai n(>p 727 1.500 822 55

+ Khoan thui TNDN dl! tinh phai n(Jp 1.455 1.521
+ Khoan thui TNDN dU(lc miln, 728 699f!iam

6 T6nglQ'inhu~nsauthuS 15.082 14.936 15.913 107

7 Ti su~t IQ'inhu~n tren v6n chu sa hfru 30,16% 29,87% 31,83%

I-
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Trong co cciu doanh thu cua Cong ty, dich V\l moi truang chi~m 88%, con l~i la
cac dich V\lkhac, trong d6:

+ Dich Vl}. xii' Iy nuO'c thai: LUQTIgnuac thai ti~p nh?n xu ly trung binh 20.700
m3/ngay.dem t~i 6 NMXLNT t?P trung KCN. Cong tac xu ly nuac thai t~i cac nam
2013 ho~t dQng 6n dinh va luon duqc theo d5i, ki€m soat thong qua cac h~ th6ng quan
tr~c online, dam bao ki€m tra, truy su~t s6 li~u nhanh ch6ng kip thai.

+ Dich Vl}. xii' Iy chit thai: Kh6i lUQTIgch~t thai xu ly d~t 34.679 t~n, trong d6
kh6i luqng rac sinh ho~t la 32.252 t~n. Nam 2013, k~t qua kinh doanh dich V\l xu ly
ch~t thai da vuqt k~ hO<;Lchd~t ra, t6ng doanh thu trong nam 2013: 32,26 tY d~t 138%
so vai k~ ho~ch.

+ Dich Vl}. Ki~m soat va ph an tich thi nghi~m- dich Vl}. tu vin moi tfUimg:
Hai dich V\l nay c6 vai tro h6 trq, ki€m soat cac cong tac nQi bQ cua cong ty va gia tang
lqi th~ c~nh tranh cho Cong ty. Doanh thu d~t 3,8 tY d6ng vuqt 44% k~ ho~ch d~ ra.
Trong nam 2013, Phong KS-PTTN cling da phat tri€n va xin cong nh?n mai 19 phep
thu.

Ngoai dich V\l moi truang, Cong ty SDV con thlJc hi~n them cac dich V\l khac,
nhu dich V\l nha hang va t6,chuc SlJki~n (Doanh thu nam 2013 d~t 4,6 ty d6ng), dich
V\l duy tu diy xanh va dich V\l v~ sinh cong nghi~p (Doanh thu d<;Lt8,27 tY d6ng).

3.2. Ki hO(lch phfit triin trong tU'01lglai.

a) K~ ho~ch ho~t dQng SXKD 2014:
onp,

Stt Noi dung K~ hoach

1 T6ng doanh thu 85.000.000.000

2 T6ng chi phi 68.475.000.000

3 Lqi nhu?n con l~i 16.525.000.000

4 Thu~TNDN 1.500.000.000

5 Lqi nhu?n sau thu~ 15.025.000.000

b) Binh hu6'ng:

1/ Cong Mc san xUdt kinh doanh:

- Duy tri va cai ti~n cac h~ th6ng Quan ly ch~t luqng, moi truang va an toan suc
kh6e ngh~ nghi~p phu hqp cac yeu du cua cac tieu chu~n ISO va OHSAS cho
cac dich V\l trong llnh VlJCmoi truang va ma rQng cho cac dich V\l con l~i nh~m
thoa man nhu du ngay cang cao cua khach hang, nha d~u tu va cac ben lien
quan; ngan ngua 0 nhi~m, bao v~ moi truang cling nhu cac rui ro v~ an toan va
suc kh6e cho nguai lam vi~c t~i Cong ty SDV va tuan thu yeu du phap lu?t.

Tang cuang cong tac quan ly va ki€m soat h~ th6ng xu ly nuac thai t?P trung t~i
cac KCN, ph6i hqp ch~t che vai Cong ty h~ t~ng va ki€m soat nuac thai cua
khach hang.

I-
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Khuy~n khich cac hO<;ltdQng phat tri~n va Ung d\lng khoa hQc c6ng ngh~ trong
1100V\l'ChO<;ltdQng m6i truong.

Tham gia chuang triOO "Cai cach DNNN va h6 trQ' qm'm tri c6ng ty" cua T6ng
c6ng ty Phat tri~n KCN.

2/ Dau tu' cho d,!,an Khu xu [y chat thai:
TraOOthu cac ngu6n v6n Uti dai d~ th\l'c hi~n d\l' an co hi~u qua.

Ti~p t\lC chi d<;lo,tri~n khai, giam sat th\l'c hi~n cac c6ng vi~c cua d\l' an khu
XLCT theo dUng ti~n dQ, ti~n haOOd~u tu xay d\l'llg cho cac h<;lngm\lc theo k~
hO<;lch.

3/ Tinh hinh quan [y nhan Sip

Chli tn;mg b6i duOng, dao t<;lOva hu~n luy~n ngu6n OOan l\l'c d~ dap Ung diOO
hu6ng phat tri~n cua C6ng 1);'.

I-
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IV. DANH GIA CUA HQI DONG QUAN TRJ
VE HOA T DONG CUA CONG TV. .

Nam 2013, HQi d6ng Qufm tri dil t6 chuc 08 cUQchQP HDQT d€ tri€n khai th\Ic
hi~n cac Nghi quy€t Dl;lihQi, thong qua cac k€ hOl;lChva bao cao k€t qua hOl;ltdQng san
xu~t kinh doanh va cac chi€n luQ'cphat tri€n kinh doanh dai hl;ln.

4.1. Tinh hinh th'!'c hi~n cac nghj quyit cua lJ(li h9i dang cJ dong
Th\Ic hi~n Nghi quy€t Dl;li hQi d6ng c6 dong thuemg nien nam 2013 ngay

16/412013, Cong ty dil hoan thanh vuqt muc k€ hOl;lChsan xu~t kinh doanh d€ ra, v6'i
n6 l\Ic th\Ic hi~n chinh sach "Ch~t luQ'ng la n€n tang phat tri€n b€n vung" ma Cong ty
C6 ph~n Dich Vl,lSonadezi dil d€ ra va se theo du6i duy tri trong nhi€u nam.

K€t qua kinh doanh cua Cong ty: T6ng doanh thu dl;lt 142 % so v6'i k€ hOl;lCh;LQ'i
nhu?n sau thu€ dl;lt 107 % so v6'i k€ hOl;lChduQ'c giao.

Danh gia v~ S\I gia tang san luQ'ng cua Cong ty, mQt s6 chi tieu chinh cua dich Vl,l
moi truemg dil dl;ltduQ'c trong nam 2013 nhu sau:

- LUQ'llgnu6'c thai xu ly trung binh: 20.704 m3/ngay (tang 9,7 % so v6'i nam 2012)

- LUQ'ngch~t thai xu ly khoang : 34.679 t~n/nam (tang 33,8 % so v6'i nam 2012)

- Khach hang su dl,lng dich Vl,ltu v~n: 63 luqt (tang 5 % so v6'i nam 2012)

4.2. HO(ltd9ng cua H9i dang Qulin trj:
* Cac cUQchQp va cac quy~t dinh cua HQi dang Quan tri:

- Cac quy€t dinh quan 1y di~u hanh Cong ty th\Ic hi~n Nghi quy€t Dl;lihQi d6ng c6
.dong thucmg nien nam 2013;

- Xem xct tinh hinh san xu~t kinh doanh va bao cao tai chinh cac quy va ca nam
2013;

- L\Ia chQn Cong ty Ki€m toan bao cao tai chinh nam 2013 cua Cong ty;

- Xem xct vi~c yay v6n phl,lc Vl,lhOl;ltdQng san xu~t kinh doanh;

- Thong qua k€ hOl;lChsan xu~t kinh doanh nam 2014, phuong an trich 1?p cac quy
va k€ hOl;lChquy 1uang nam 2014 cua Cong ty SDV;

- Thong qua k€t qua hOl;ltdQng san xu~t kinh doanh, phuong an phan ph6i 1Q'i
nhu?n nam 2013 cua Cong ty TNHH MTV Dich Vl,lBao v~ Sonadezi (SSS);

- NQi dung tl;licUQchQP Dl;lihQi c6 dong thuemg nien nam 2014;

- Xem xct vi~c di~u chinh 1uang va cac ch€ dQ khac cua Can bQ quan 1y;

- Quy€t dinh cac v~n d~ th\Ic hi~n tri€n khai d~u tu xay d\Iilg d\I an Khu xu ly ch~t
thai Quang Trung:

+ Chu truang phuong an d~u tu, xay d\Iilg va ki€m soat ti€n dQ tri€n khai tl;li
Khu XLCT Quang Trung dam bao theo ti€n dQ cua k€ hOl;lCh;

I-
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+ Chi dinh th~u mua 10d6t ch~t thai cong nghi~p 1 t~nJgia;

+ Chu truang b6 sung 10d6t nic thai sinh ho~t;

+ Chu truang vS phuang an kinh doanh h~ t~ng 10 C, D d\I an Khu XLCT
Quang Trung;

+ Phe duy~t diSu chinh d\I an d~u tu xay d\Illg Khu xu ly ch~t thai Quang Trung-
xa Quang Trung, huy~n Th6ng Nh~t, tinh D6ng Nai;

- Xem xet k~ ho~ch d~u tu xay d\Illg nam 2014 d\I an Khu XLCT Quang Trung:

+ H~ng mvc 0 chon l~p hQ'pv~ sinh s6 2,3,4;

+ H~ng mvc Tr~m tai ch~ him phan compost;

+ H~ng mvc 10 d6t ch~t thai 1.000 kg/gia (mua 10 d6t va xay d\Illg xuemg 10
d6t);

+. H~ng mvc 10 d6t rac sinh ho~t;

+ Cac h~ng mvc h~ t~ng ky thu~t, khu nha van phong va cac h~ng mvc khac.

* Danh gia th.,e hi~n traeh nhi~m eiia HQi dang Quan tri:

- HDQT da th\Ic hi~n nhi~m vv cua minh mot cach cAn trQng, t~p trung ho~ch dinh
chi~n luQ'c, dua ra cac quy~t dinh chinh xac, kip thai chi d~o ho~t dong kinh
doanh, d~y m~nh cong tac giam sat ho~t dong cua Ban lanh d~o nh~m dam bao
lQ'i ich cua Cong ty, c6 dong va d6i tac cling nhu quySn lQ'icua nguai lao dong,
d~t nSn m6ng cho S\I phat tri~n bSn vfrng cua Cong ty;

- HDQT luon barn sat tinh hinh th\Ic t~ cua Cong ty, dS ra cac chu truang, k~ ho~ch
'phil hQ'Ptheo tung thai di~m kinh doanh. Quan tri, giam sat va h6 trQ'ho~t dong
diSu hanh cua Ban T6ng Giam d6c;

- Cac Nghi quy~t, quy~t dinh t~i cac cuoc hQP cua HDQT duQ'c ban hanh d\Ia tren
S\I th6ng nh~t cao cua cac thilnh vien HDQT;

- K~t qua SXKD cac nam (m 2010-2013):

K~t qua san xu§t kinh doanh cae nam (tir 2010-2013):
[) VT: tri¢u a6ng

NQIDUNG
NA.M NA.M NA.M NA.M
2010 2011 2012 2013

T6ng doanh thu 57.970 74.193 96.453 112.664

Tong chi phi 45.718 60.987 80.643 95.929

LQ'inhu~ntruacthu~ 12.252 13.205 15.810 16.735
.

Thue TNDN 209 1.451 1.455 1.521

LQi nhu~n sau thu~ 12.042 11.754 14.354 15.213

NOp ngan sach 1.202 1.827 1.400 1.524

Thu nh~p binh quan (nguai/thang) 4,5 5,5 6,5 7,7
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N(HDUNG
NAM NAM NAM NAM
2010 2011 2012 2013

Muc chia c6 mc (ti l~ %/m~nh gia g6c) 15% 15% 15% *15%
,

*Muc dl! kien theo Ngh; quyet h9i ngh; DHDCD thuimg nien nam 2013 ngay
16/4/2013

4.3. Quan h~ c6 dong:
Cong ty luon c~p nh~t va cong b6 thong tin theo quy dinh cua Uy ban chUng

khoan nha nu6'c, Sa Giao dich chUng khoan Ha NQi, tren website cua Cong ty va tren
cac phuong ti~n thong tin d~i chung.
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v. QUAN TRJ CONG TY

5.J.H~i dang quiin tri:

a) Thanh vien va ca du cua HQi d6ng qUEm tri: lIDQT g6m co 07 thanh vien trong d6
c6 06 thanh vien dQc l~p kh6ng di~u hanh.

HQ va ten

1. Ong Tr~n Hoa Hi~p
2. Ba Luang Minh Hi~n
3. Ong-Vil Trc.mgDilng
4. Dng Ph;;tm Anh Tu~n

5. Dng B;;tch Van Hi~n

6. Dng Le Anh Hoan

7. Dng :Dinh NgQc Thu~n

Chuc V\l

Chu tich
Ph6 Chu tich kiem TG:D
Thanh vien
Thanh vien

Thanh vien

Thanh vien

Thanh vien

* Tom t~t Iy lich cila HDQT:

1. Ong Tr~n Hoa Hi~p

Ngay thimg nam sinh:

CMND:

19/08/1965

270662908, ngay dp: 22/11/2007, nai dp: D6ng
Nai

Dia chi thuCrng tru: 4A/81, Khu Ph6 12, Phuang H6 Nai, TP.Bien Hoa,
Tinh D6ng Nai

ChUng chi daD t(lO vi quan tri cong ty: C6

Cae chuc v~ hi¢n dang n&mgiir t(li t6
chtrc khiic:

86 CP n&mgift (din 20/03/2014)

+ D(li di¢n So' hilu T6ng cong ty Phat
triinKCN:

Ph6 Ban dl,l· an Tai du true va cili each Quan trj
eong ty t~i T6ng eong ty Phat tri~n KCN

510.000 e6 ph~n, ehi~m 10,2 % v6n di~u I~

500.000 e6 ph~n, ehi~m 10% v6n di~u I~
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3. Ong Vii TrQng Diing

Ngay thang nam sinh:

CMND:

Chimg chi aao t(JOvi quan trj cong ty:

Cac chirc v~ hi?n aang nizm gift t(Jit6
chuc khac:

S6 CP nizm gift (ain 20/03/2014):

+ D(Ji di?n so' hfru Cong ty C6 phdn
Phat tridn Do thj cong nghi?p s6 2:

+ Ca nhdn so' hfru:

Ngay thang nom sinh:

CMND:

Dja chi thuang trit:

ChLmg chi aao t(JOvi quem trj cong ty:

Cac chirc v~ hi?n aang nizm gift t(Jit6
chirc khcic:

S6 CP nizm gift (ain 20/03/2014)

+ D(Ji di?n So'hii71Cong ty C6 Phdn
Sonadezi Long Thanh:

+ Ca nhdn So'hfru:

Ngay thang nom sinh:

CMND:

ChUng chi aao t(JOvi quem trj cong ty:

Cac chirc v~ hi?n aang nizm giLct(Jit6
chirc khcic:

S6 CP nizm gift (ain 20/03/2014)

+ D(Ji di?n So'hfru Cong ty TNHH MrV
Djch v~ Moi truong Do thj DJng Nai:

+ Ca nhdn So'hfru:

I-
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22/08/1972

270951762, ngay dp 02/11/2004, nui dp: DN

239/17 khu ph6 2, phuong Quang Vinh, TP. Bien
Hoa, Tinh D6ng Nai

C6

Ph6 phong Quan Iy Khu cong nghi~p NhunTr~ch
2 (Cong ty D2D)

250.000 c6 ph~n, chi~m 5 % v6n di~u I~

250.000 c6 ph~n, chi~m 5 % v6n di~u I~

o c6 ph~n, chi~m 0 % v6n di~u I~

19/0111975

271537156, ngay dp 01/10/2008, nui dp: DNai

26/A6, KDC An Binh, TP.Bien Hoa, Tinh DNai

C6

Thanh vien HDQT, Ph6 T6ng Giam d6c Cong ty
C6 Ph~n Sonadezi Long Thanh

250.000 c6 ph~n, chi~m 5 % v6n di~u I~

250.000 c6 ph~n, chi~m 5 % v6n di~u I~

o c6 ph~n, chi~m 0 % v6n di~u I~

04/12/1960

270097525, ngay dp 19/5/2004, nui dp: DNai

136 duang Phan Dinh Phung, Phuo'ng Trung
Dung, Bien Hoa, tinh D6ng Nai

C6
Chu tich HDTV, T6ng giam d6c Cong ty TNHH
MQt thanh vien Dich Vl,l Moi truang Do thi D6ng
Nai

510.000 c6 ph~n, chi~m 10,2 % v6n di~u I~

500.000 c6 ph~n, chi~m 10 % v6n di~u I~

10.000 c6 ph~n, chi~m 0,2 % v6n di~u I~



Ngay thimg nam sinh:

CMND:

Cht'mg chi tlao t(JOvi qwin trj cong ty:

Cac chtl'Cv~ hi¢n tlang nitm gift' t(Jit6
cht'I'ckhitc:

S6 CP nitm gift: {tlin 20/03/2014)

+ f)(Ji di¢n sO'hLtu Cty CP Sonadezi An
Binh:

Ngay thang nam sinh:

CMND:

Cht'tng chi tlao t(JOvi quan trj cong ty:

Cac chtl'Cv~ hi¢n tlang nitm gift: t(Jit6
cht't'ckhitc:

S6 CP nitm gift' (tlin 20/03/2014)

+ f)(Ji di¢n sO'hfru cong ty

+ Ca nhiin sO'hftu:

08/11/1961

270017964, ngay Clip 8/8/2003, nai e~p: D6ng nai

327 duang 30/04, P. Quy~t Th~ng, TP. Bien Hea,
D6ng nai

Ph6 CT HDQT kiem TGD eong ty CP Sonadezi
An Sinh

100.000 e6 ph§n, ehi~m 2 % v6n diSu I~

100.000 e6 ph§n, ehi~m 2 % v6n diSu I~

16/07/1978

271554050, ngay Clip 22/3/1999, no'i Clip: D6ng nai

F46, KDC Tan Phong, KP7, P. Tan Phong, Bien
Hea, D6ng Nai

Trucmg ban DI,l'an kiem GD Ban qUlin Iy dl,l'an
KCN Giang DiSn T6ng eong ty Phat triSn KCN

o c6 ph§n, ehi~m 0% v6n diSu I~

b) Cae ti~u ban thuQc HQi d6ng quan tri: kh6ng c6

5.2. Ban Kiim soat:

a) Thanh vien va co du cua Ban Ki~rn soat: BKS g6rn co 03 thanh vien

HQ va ten
1. Ba Le Thi L~ H~ng
2. Ba NguySn Thu Oanh

3. Ba NguySn Mai An

Chli'c v\l

TruOng ban
Thanh vien

Thanh vien

I-
Z'f'SE~Y, CTCP Dich YU Sonadezi, ,



Ngay thimg nam sinh:

CMND:

CMmg chi dao tC;lOvi quan trj cong ty:

Cac chuc v~ hi?n dang nlim gifr tC;t.it6
chuc khac:

56 CP nlim gifr (din 20/03/2014)

+ lJc;ddi?n sir hfru T6ng Cong ty Phat
tridn Khu Cong nghi?p

+ Ca nhdn sir huu:

Ngay thang nam sinh:

CMND:

ChUng chi aao tQOvi quan trj cong ty:

Cac chtrc v~ hi?n dang nlim gifr tQi t6
chuc khac:

56 CP nlim girl' (din 20/03/2014)

+ DQi di?n sir hem Cong ty TNHH MTV
Xdy d~ng C6p nuo'c lJ6ng Nai:

+ Ca nhdn so' hfru:

Ngay thang nam sinh:

CMND:

Dja chi thuirng tru:

CMmg chi dao tQOvJ quan trj cong ty:

Cac chit'c v~ hi?n dang nlim gifr tQi t6
chuc khac:

56 CP nlim gifr (din 20/03/2014)

I-
~£Ye CTCP Dich vu Sonadezi
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30/11/1980

271376367, ngay dp 11/10/2010, nai dp: D. nai

6N, KCX Phue Hai, P. Tan Phong, Bien Hoa,
D6ng Nai

Co

Thanh vien Ban dlJ an Tai du true va eai each
Quan tri eong ty t~i T6ng eong ty Phat triSn KCN
- Truo'ng BKS Cty CP Xay dlJng D6ng Nai
- Truong BKS Cty CP Kinh doanh Nha D6ng Nai
- Truo'ng BKS Cty CP Sonadezi Long Thanh
- Truong BKS Cty CP Sonadezi An Blnh

250.000 e6 ph~n, ehi~m 5% v6n di~u l~

250.000 e6 ph~n, ehi~m 5% v6n di~u l~

o e6 ph~n, ehi~m 0 % v6n di~u l~

25/01/1969

271387796, ngay dp: 22/3/2007, nai e~p: DNai

C26 Khu ph6 5, phuo-ng Tan Hi~p, TP.Bien Hoa,
Tinh D6ng Nai

Chua

Pho phong Tai vI,!Cong ty TNHH MTV Xay dl,!'ng
C~p nuae D6ng Nai

110.000 e6 ph~n, ehi~m 2,2 % v6n di~u l~

100.000 e6 ph~n, ehi~m 2 % v6n di~u l~

10.000 e6 ph~n, ehi~m 0,2 % v6n di~u l~

17/09/1977

271240179, ngay dp 11/9/2007, nai dp: D6ng
nal

12/37 KP5 P. Th6ng Nh~t, Bien Hoa - D6ng Nai

Chua

KiSm soat vien Cong ty TNHH MTV Dieh V\l Moi
truong Do thi D6ng Nai

o e6 ph~n, ehi~m 0 % v6n di~u l~



b) Ho<;ttdong cua Ban Ki~m soat:

Trong nam 2013, ho<;ttdong cua Ban ki~m soat duQ'c ti~n h<'mh mot cach chu
dong, theo qui dinh cua phap Iu~t va di~u I~ cang ty C\l th~:

- Giam sat HDQT, Ban T6ng giam d6c trong vi~c qUlin Iy va di~u hanh cang ty.

- Tham dv cuoc hop cua HDQT, tham gia y ki~n vai HDQT trong cac vin d~ v~
ho<;ttdong san xuit kinh doanh t<;tidan vi, quy ch~ ho<;ttdong cua HOi d6ng quan tri ...

- Th~m tra cac bao cao tai chinh gifra nien dO va BCTC sau ki~m toan hang nam.
Trinh Bao cao th~m dinh bao cao tai chinh nam, Bao cao danh gia cang tac quan Iy cua
HOi d6ng quan tri Ien D<;tihoi d6ng c6 dang t<;ticuoc hop thuOng nien.

5.3. Cae giao dieh, thit lao va cae kholin l(li ieh eua H9i dang qulin tri, Ban Tang
Giam d8e va Ban Kiim soat
a) Thu Iao cua HDQT va Ban kiem soat nam 2013 nhu sau:

Thu:lao:

HDQT 3.000.000 d6ng/thanh vien/thang.
Ban Ki~m soat 2.000.000 d6ng/thanh vien/thang.
Thanh vien Ban Ki~m soat 1.500.000 d6ng/thanh vien/thang
Thu ky cang ty 2.000.000 d6ng/thanh vien/thang

Thucmg cho HOi d6ng quan tri, Ban Kiem soat va ban di~u hanh Cang ty do hoan
thanh vuQ't muc k~ ho<;tchsan xuit kinh doanh nam 2012:

- HDQT 30.000.000 d6ng/thanh vien
- Truang Ban Kiem soat 25.000.000 d6ng/thanh vien
- Thanh vien Ban Kiem soat 20.000.000 d6ng/thanh vien
- Cac thanh vien Ban TGD 20.000.000 d6ng/thanh vien
- Thu ky Cang ty 5.000.000 d6ng/thanh vien

b) Giao dich c6 phi~u cua c6 dang noi bo: khang

I-
~s<"?.,'t CTCP Dich YU Sonadezi, ,



VI. BAo cAo TAl CHINH

Cac c6 dong, HQi d6ng quan Iri va Ban T6ng Giam d6c
Cong ty c6 phiin Dich V~ Sonadezi

Chung toi da killm toan bao cao tai chlnh kem theo cua COng ty c6 ph~n Dich Vl,l Sonadezi ("Cong ty"), du'Q'C
lap ngay 24 thang 3 nam 2014, ILr Irang 6 diin lrang 35, bao gam Bang can d6i kii loan l<;li ngay 31 thang 12
nam 2013, Bao cao kiit qua hO<;lt d¢ng kinh doanh, Bao caolu'u chuy€Jn li~n 1$ cho nam tai chlnh ket lhuc
cung ngay va Thuyiil minh bao cao lai chinh.

Trach nhi~m cua Ban T6ng Giam d6c

Ban Tong Giam doc Cong ty chiu lrach nhi$m v~ vi$c lap va trinh bay lrung lhl,l'C va ho'p Iy bao cao lal chinh
cua Cong ty theo chu~n mllC ke loan, che do ke loan doanh nghi$p Vi$t Nam va cac quy dinh phap Iy c6 lien
quan den vi$c laP va trinh bay bao cao lai chinh va chiu lrach nhi$m ve ki€Jm soat n¢i bo ma Ban Tong Glam
doc xac dinh 113din thiel d€J dam bao cho VI$C lilp va trinh bay bao cao lai chinh khong c6 sal s6t trong yeu do
gian liln hOac nhflm h~n.

Trach nhi~m cua Ki€Jm toan vien

Trach nhii!m cua chung to; la dl1a ra y kien ve bao cao tai chinh dl,l'a tren kel qua cua cu¢c killm loan. Chung
toi da lien hanh klem toan thee cac chu~n ml,l'c ki€lm toan Viet Nam. Cac chufm ml,l'c nay yeu cflu chung tOI
luan lhu chu~n mvc va cac quy djnh ve d<;lo duc ngh~ nghiep, lap kii hO<;lch va lhl,l'C hi$n cuoc ki€Jm toan de
dat duoc suo dam bao hQ'p Iy ve VIi!C li$u bao cao tai chinh cua Cong ty c6 c6n sai sol trong yeu hay khang.

Cang vlec klem toan bao gam lhuc hii!n cac lhu ll,lc nh<1imthu thaP cac b<1ing chu'ng klem toan ve cac 56 Leu
va thuyel minh tren bao cao tai chinh. Cac lhu ll,lc kiem loan du'o'c Il,l'a chon dU'a lren xet doan cua kiem toan
vien, bao gem danh gia rui ro co sal sot trong yeu trong bao cao tai chinh do gian Ian hOac nham Ian. Khi thl,J'C
hl$n danh gia dc rUI ro nay, kiem loan vien da xem xcI ki€Jm soat noi b¢ cua Cong ly lien quan dim vi$c l;;'tp va
trinh bay bao cao lai chinh trung lhvc, hO'P Iy nh~m thiet ke cac lhu Il,lC klem loan phu hQ'p VOl tinh hinh thl,lC
Ie, tuy nhien khong nham ml,lC dich dl1a ra y kien ve hi$u qua cua ki€Jm soal noi b¢ cua Cong ly. Cong vi$c
kl€Jm loan cOng bao gam danh gia tinh thich hO'P cua cac chinh sach ke loan duQ'c ap dl,lng va linh hqp Iy cua
cac u·oc tinh ke toan cua Ban Tong Giam d6c cung nhU' danh gia vi$c trinh bay long the bao cao lai chinh.

Ch(tng loi tin lu'cmg ding cac bang chung ki€lm loan ma chung loi da thu thaP du'qc la day du va thich hQ'p lam
CCI5& cho y kien kiem toan cua chung tal.

Theo y kiEll1 cua chung toi, bao cao tai chinh da ph an anh trung thl,!'C va hO'P Iy, tren cac khia c<;lnh trong yeu
tinh hinh tai chinh cua Cong ty Co ph~n Djch VI,! Sonadezi t<;lingay 31 lhang 12 nam 2013, cOng nhU' kel qua
ho;;!t dong ktnh doanh va tinh hinh 111Uchuy€Jn lien t$ cho nam lai chinh kel thuc cung ngay, phu hQ'p VOl
chu8n ml,J'c ke toano che d¢ ke loan doanh nghl$p Vi$l Nam va cac quy djnh phap Iy co lien quan den viec lap
.lea-cum ~8: bao cao tal chinh.

/' - .~

CONG 11'1'~ KI~M TOAN FAC

!( E I'-!'Nd::! ~/" ..----~~::f/-'~--
Hoang Lam - Tong Giam doc
Giay chung nhpn dang ky himh ngM
klcm toan s6 0701-2013-099-1
Thanh pho Ho Chi Minh, ngay 24 lhang 3 nam 2014

Nguyen Xuan DOng - Kiem toan vien
Giay chung nh(m dang ky hiinh nghe
kiem toan s6 1494-2013-099-1

I-
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Cae co dong, H9i d6ng quan lri va Ban Tong Giam d6e
Cong ty c6 ph~n Dieh Vv Sonadezi

Chung 101dil kiem toan bao cao lal chinh h9'P nhat kem theo cua Cong ly Co phim Dich Vl,J Sonadezi va Cong
ty con (sau day du'Q'C gol chung la Tap doan") du'oc lap ngay 24 thang 3 nam 2014, t(j>trang 7 den trang 35,
bao gom Bang can doi ke toan hop nhal t<;lingay 31 thang 12 nam 2013, Bao cao ket qua hO<;ltd6ng klllh
doanh h9'P nhal, Bao cao lu'u chuyen tien t~ h9'P nhat cho nam tai chinh ket thuc cung ngay va Thuyet mlnh
bao cao tar chinh h9'P nhat.

Traeh nhi~m eua Ban Tong Giam doc

Ban Tong Giam doc Tap doan chju trach nhl~m ve VI~C laP va trinh bay trung thl,J'Cva hQ'p Iy bao cao tai chinh
hop nhal eua Hip doan theo chuan mu'c ke toan, che d6 ke toan doanh nghi~p VI~t Nam va cac quy dlnh phap
Iy co Iren quan den v'~e lap va trinh bay bao cao tal chinh va chiu trach nhi~m ve kiem soal noi bo ma Ban
Tong G,am doc xac dinh la dtn thiet de dam bao cho vi~c laP va trinh bay bao cao tal chinh h9'P nh<it khong co
sai s6t lrong yeu do gian Ian hOac nham lan,

Trach nhi~m cua Ki{,m loan vilm

Trach nhi~m cua chung tOI la dU'a ra y klen ve bao cao tai chinh hQ'p nhat dl)a tren kel qua cua cUoc klem toan
Chung toi da tien hanh kiem toan theo cac chutlll ml)C kiem toan Vi~t Nam. Cac chuan ml,J'Cnay yeu cau chung
101tuan Ihu chuan ml,J'Cva cac quy dinh ve d<;lodLtc nghe nghi~p. lap ke hO<;lchva Ihl,J'Chl~n cUoc k,em loan de
d<;lldUO'C51) dam bao hop Iy ve VI~C Ir~u bao cao tai chinh hQ'P nhat cua TaP doan co con sal 561 lrang yeu hay
khong

Cong vi~c kiem toan bao g6m thl,Jc hien cac lhu tl,JCnhtlm Ihu Ihap cac btlng chLtng kiem toan ve cac So li~u va
thuyet mmh In'!n bao cao tai chinh h9'P nhat. Cac thu ll,Jc kiem toan dU'Q'c 1l,J'achon du'a tren xlii doan clra kiem
loan vlen, bao g6m danh gla rui 1.0 co sai s61 trang yeu lrang bao cao tai chlnh hqp nhat do gian Ian hOac nham
Ian. Kili lhuc hl~n danh gla cac rui 1.0 nay, kiem toan VIen da xem xet kiem soal nol br) cua TaP doan Iren quan
den viec l:;ip va lrrnh bay bao cao lai chlnh hop nhat Irung thl,J'e, ha'p Iy nhtlm thiet ke cac thu tl)C kiem loan phU
hqp vo'i tinh hinh lhl,J'CIe, luy nhien khong nhtlm muc dich dU'a ra y kien ve hi~u qua cua kiem soal noi bo cua
Tap doan, Cong VI~C klem loan cOng bao g6m danh gla tinh Ihich ha'p cua cac chlnh sach ke toan duac ap
dung va linh hQ'p Iy cua cac u'cYClinh ke toan cua Ban Tong Giam doc cOng nhu danh g,a VI~C Irinh bay long
the bao cao la, chinh hQ'p nhat.

Chung toi 1m tu &ng rtlng eac bang chlfng kiem toan ma chung toi da thu Ih:;ip dU'o'c la day du va thich hop lam
CO'so cho y klen kiem toan cua chung tOI.

Hoang Lam - Tong Giam doc
Gi5y ctlling nl1(Jn dang ky I18nl1 ngl1l;
klem loan so 0701-2013-099-1
Thanh pho H6 Chi MlI1h, ngay 24 thang 3 nam 2014

Nguylm Xuall DOng - Ki{,m loan vilm
Giay eM'ng n/1\in dang ky !Jim/1 ngM
kiem loan so 1494-2013-099-1

I-
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6.2. Bao cao tili chinh i!UY!C kiim toan
a) Bao eao tai ehinh Cong ty mtt nam 2013 dff dUQ'eki€m toan d?ng t6m t~t

Stt N{>idung 31112/2013 0110112013

A TAl sAN 159.225.221.640 167.168.582.722

I TAl sAN NGAN ~N 49.222.382.754 92.187.998.743

1 Tien va cae khoim tuang duang tien 3.080.927.905 3.279.789.032

2 Cae khoim dau tu tai ehinh ngan h?n 0 0

3 Cae khoim phai thu ngan h?n 38.592.708.323 81.338.486.034

4 Hang ton kho 6.932.266.826 7.249.140.320

5 Tai san ngan h?n khae . 616.479.700 320.583.357

II TAl sAN nAI ~N 110.002.838.886 74.980.583.979

1 Cae khoan phai thu dai h?n 0 0

2 Tai san co dinh 83.910.397.189 41.988.198.335

3 Bat dQng san dftu tu 0 0

4 Cae khoan dau tu tai ehinh dai h?n 25.137.250.000 32.137.250.000

5 Tai san dai h?n khae 955.191.697 855.135.644

B NGUONVON 159.225.221.640 167.168.582.722

I NeJPHAI TRJ\ 74.760.818.488 87.958.774.100

1 NQ'ng~n h?n 49.937.095.361 81.581.263.725

2 NQ'dai h?n 24.823.723.127 6.377.510.375

II NGUON VON CHU Sa HUU 84.464.403.152 79.209.808.622

1 Von ehu sa hfru 84.464.403.152 79.209.808.622

2 N guon kinh phi va quy khae 0 0

I-
~Sf~ CTCP Dich vu Sonadezi, ,



Stt NQi dung Nam 2013 Nam 2012

1. Doanh thu ban hang va cung cap dich Vl) 108.698.749.390 93.347.464.174

2. Cae khoim giam tn:r doanh thu 0 0

3. Doanh thu thuan ve ban hang va cung cap dich Vl) 108.698.749.390 93.347.464.174

4. Gia van hang ban 76.399.341.352 59.119.583.083

5. LQ"inhu~n gOp v~ ban hang va cung dp dich Vl) 32.299.408.038 34.227.881.091

6. Doanh thu ho~t dong tai chinh 1.867.962.158 2.788.383.931

7. . Chi phi tai chinh 6.308.143.806 10.090.041.058

8. Chi phi ban hang 0 0

9. Chi phi quan ly doanh nghi~p 10.899.742.187 9.994.001.751

10. LQ'inhu~n thuan tu ho~t dong kinh doanh 16.959.484.203 16.932.222.213

11. Thu nh~p khac 2.097.663.232 317.997.573

12. Chi phi khac 2.322.197.242 1.439.878.916

13. LQ'inhu~n khac (224.534.010) (1.121.881.343)

14. Tong lQ'inhu~n ke toan truac thue 16.734.950.193 15.810.340.870

15. Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 822.374.608 727.940.767

16. Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i 0 0

17. LQ"inhu~n sau thue thu nh~p doanh nghi~p 15.912.575.585 15.082.400.103

18. Lai CO" ban tren co phieu 3.183 3.016

I-
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b) Bao eao tai ehinh hQ'Pnh~t nam 2013 da:duO'e ki€m toan d(~mgt6m t~t

Stt NQi dung 31112/2013 0110112013

A TAl sAN 159.705.775.633 168.154.281.067

I TAISANNGAN~N 50.501.298.524 94.772.680.275

1 Ti€n va cae khoan tuang duang tien 3.705.876.675 4.981.691.249

2 Cae khoan dau tu tai ehinh ngan h?n 0 0

3 Cae khoan phai thu ngan h?n 39.146.675.323 82.096.265.349

4 Hang ton kho 6.932.266.826 7.249.140.320

5 Tai san ng~n h?n khae 716.479.700 445.583.357

II TAl sAN DAI H~N 109.204.477.109 73.381.600.792

1 Cae khoan phai thu dai h?n 0 0

2 Tai san e6 dinh 84.243.182.266 42.344.504.034

3 B~t dong san d~u tu 0 0

4 Cae khoan d~u tu tai ehinh dai h?n 23.137.250.000 30.137.250.000

5 Tai san dai h?n khae 1.824.044.843 899.846.758

B NGUONVON 159.705.775.633 159.705.775.633

I' NQPHAITRA 74.437.293.848 88.722.804.887

1 NO'ng~n h?n 49.613.669.721 82.345.294.512

2 NO'dai h?n 24.823.723.127 6.377.510.375

II NGUON VON CHU Sa HffiJ 85.268.382.785 79.431.476.180

1 Von ehu sa huu 85.268.382.785 79.431.476.180

2 Nguon kinh phi va quy khae 0 0

I.
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BAo cAo KET QuA HO~ T DQNG KINH DOANH

8tt N{)i dung Nam 2013 Nam 2012

1. Doanh thu bim hang va cung cap dich Vl:l 118.762.110.732 101.964.607.218

2. Cae khoim giam tru doanh thu 0 0

3. Doanh thu thuan v€ ban hang va cung cap dich Vl:l 118.762.110.732 101.964.607.218

4. Gia von hang ban 85.463.775.746 66.948.471.033

5. L9'i nhu~n g9P ve ban hang va cung cap dich Vl:l 33.298.334.986 35.016.136.185

6. Doanh thu ho~t d9ng tai chfnh 1.885.999.698 2.353.147.261

7. Chi phf tai chfnh 6.308.143.806 10.090.041.058

8. Chi phf ban hang 0 0

9. Chi phf quan Iy doanh nghi~p 11.166.479.513 10.133.625.154

10. LQ'i nhu~n thuan til"ho~t d9ng kinh doanh 17.709.711.365 17.145.617.234

11. Thu nh~p khac 2.097.663.232 317.997.573

12. Chi phf khac 2.322.197.242 1.439.878.916

13. L9'i nhu~n khac (224.534.010) (1.121.881.343)

14. Ph an liii ho~c 16trong cong ty lien ket, lien doanh 0 0

15. Tong 19'inhu~n kS toan tnr6"c thuS 17.485.177.355 16.023.735.891

16. Chi phf thue thu nh~p doanh nghi~p hi~n h<'mh 990.289.695 857.642.145

17. Chi phf thue thu nh~p doanh nghi~p hoiin I~i 0 0

18. L9'i nhu~n sau thue thu nh~p doanh nghi~p 16.494.887.660 15.166.093.746

18.1. L(J"inhw;in sau thue cua co dong thieu so 0 0

18.2. L(J"inhuijn sau thue cua c6 dong cua cong ty mf, 16.494.887.660 15.166.093.746

19. Liii co' ban tren co phieu 3.299 3.033

* Chi tidt Bao cao tai chinh aa aU(J"ckiim toan nam 2013 cua Cong ty CP Dich v~
Sonadezi va Bao cao tai chinh h(J"pnhat aa aU(J"ckiim toan nam 2013 aU(J"ccung cap
tgi aia chi Website cong ty: www.sonadezi-sdv.com.vn
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